̶ 1 ̶

【アルミチューブの変更】
・デザイン変更
・製造販売元をアルフレッサファーマ株式会社に変更
・GS1コード（調剤包装単位）をアルフレッサ ファーマ株式会社のコードへ変更
◆変更表示例（軟膏2％ 10g）

変　更　前 変　更　後

変　更　前 変　更　後

【個装ケースの変更】
・デザイン変更
・製造販売元をアルフレッサファーマ株式会社に変更
・封緘テープの変更（軟膏2% 50g）
※サイズの変更はございません。

◆変更表示例（軟膏2％ 10g）

2023 年 2 月

1. 変更内容

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

2022年11月1日付で第一三共株式会社より製造販売承認を承継いたしました、抗生物質製剤

『フシジンレオ®軟膏2%』（製造販売元：アルフレッサ ファーマ株式会社）の包装仕様を変更いたし

ますので、下記の通りご案内申し上げます。

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

包装仕様変更のご案内

フシジンレオ®軟膏2%
抗生物質製剤

̶ 2 ̶

変更開始
製造番号品　　名 包　装 統一商品コード 使用期限 出荷予定時期

2. 出荷予定時期等

※なお、今回の変更品の出荷につきましては、上記の時期を予定しておりますが、流通状況により、
　多少変動する可能性もございます。

フシジンレオ®軟膏2%
10g×10本 274-14120-1 LUA2881 2026年 4 月 2023年 3 月下旬

50g×10本 274-14122-5 LUA2887 2026年 4 月 2023年 3 月下旬

【梱包箱の変更】
・製造販売元をアルフレッサファーマ株式会社に変更
※サイズの変更はございません。

以上

3. 包装変更品の表示

変更品個装ケースには、しばらくの間  包装変更品  と表示いたします。

【製造販売承認承継に伴う各種コードの変更】  ※2022年9月 長期収載品の製造販売承認承継案内済

変　更　前
（第一三共コード）

変　更　後
（アルフレッサ ファーマコード）

統一商品コード
50g×10本

10g×10本

081－11001－8 274－14122－5

50g×10本

10g×10本

50g×10本

10g×10本

50g×10本

10g×10本

50g×10本

10g×10本

081－10483－3 274－14120－1

（01）04987081742202

（01）04987081742233

（01）14987081104830

1059915010301

2634708M1037（変更なし）

2634708M1037（変更なし）

620007752（変更なし）

1059915020201

1059915010102 1059915020101

（01）04987274141256

HOT番号

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品（YJ）コード

レセプト電算処理コード1

GS1コード
（調剤包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

※価格の変更はございません。
※製品には、変動情報（使用期限・製造番号）入りバーコードを表示しております。

（01）24987081104837 （01）24987274141205

（01）24987081110012 （01）24987274141229
GS1コード
（元梱包装単位）

（01）04987274141263

（01）14987274141208

（01）14987081110015
（01）14987274141222

（01）04987274141256

（01）04987274141263

（01）14987274141208

（01）14987274141222